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Studiebog
»Viden, som er omhyggeligt optegnet, vil altid være til rådighed, når der er brug 
for det. Følsom åndelig information bør bevares på et helligt sted, som fortæller 
Herren, at du værdsætter den. Denne vane vil fremme sandsynligheden for, at du 
modtager yderligere lys.«

Se Richard G. Scott, »Opnå åndelig viden«, Liahona, jan. 1994, s. 88



 Denne proklamation blev oplæst af præsident Gordon B. Hinckley ved Hjælpeforeningens 
årlige møde den 23. september 1995 i Salt Lake City, Utah. 

  DET FØRSTE PRÆSIDENTSKAB OG DE TOLV APOSTLES RÅD 
I JESU KRISTI KIRKE AF SIDSTE DAGES HELLIGE    V I, DET FØRSTE PRÆSIDENTSKAB  og De Tolv Apostles Råd i 

Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige, erklærer højtideligt, 
at ægteskab mellem mand og kvinde er indstiftet af Gud, og 
at familien er af afgørende betydning i Skaberens plan for 
sine børns evige skæbne.

   ALLE MENNESKER  – mænd og kvinder – er skabt i Guds bil-
lede. Hver enkelt er en højt elsket søn eller datter af himmelske 
forældre, og som sådan besidder hver enkelt guddommelige 
egenskaber og muligheder. En persons køn er et fundamen-
talt særkende ved den enkeltes førjordiske, jordiske og evige 
identitet og hensigt.

   I DEN FØRJORDISKE VERDEN  kendte og tilbad Guds åndelige 
sønner og døtre Gud som deres evige Fader og accepterede 
hans plan for, hvordan hans børn kunne få et fysisk legeme 
og opnå jordiske erfaringer for at udvikle sig frem mod 
fuldkommenhed og til sidst realisere deres guddommelige 
skæbne som arvinger til evigt liv. Den guddommelige plan 
for lykke gør det muligt for familiebånd at fortsætte på den 
anden side af graven. Hellige ordinancer og pagter, der er 
tilgængelige i hellige templer, gør det muligt for enkeltper-
soner at vende tilbage til Guds nærhed og for familier at 
være forenet for evigt.

   DEN FØRSTE BEFALING,  som Gud gav til Adam og Eva, ved-
rørte deres mulighed for som ægtemand og hustru at blive 
forældre. Vi erklærer, at Guds befaling til sine børn om at 
mangfoldiggøre sig og opfylde jorden stadig er gældende. Vi 
erklærer endvidere, at Gud har befalet, at formeringens hel-
lige kraft kun skal anvendes mellem en mand og en kvinde, 
der er lovformeligt viet som ægtemand og hustru.

   VI ERKLÆRER,  at den måde, hvorved det jordiske liv skabes, 
er guddommeligt bestemt. Vi bekræfter livets hellighed og 
dets vigtighed i Guds evige plan.

   ÆGTEMAND OG HUSTRU  har et stort ansvar for at elske 
og vise omsorg for hinanden og for deres børn. »Sønner 

[Børn] er en gave fra Herren« ( Sl 127:3 ). Forældre har en 
hellig pligt til at opdrage deres børn i kærlighed og ret-
skaffenhed, til at sørge for deres fysiske og åndelige behov, 
til at lære dem at elske og tjene hinanden, til at overholde 
Guds befalinger samt til at være lovlydige samfundsbor-
gere, uanset hvor de bor. Ægtemænd og hustruer – mødre 
og fædre – vil over for Gud blive holdt ansvarlige for udfø-
relsen af disse pligter.

   FAMILIEN  er indstiftet af Gud. Ægteskabet mellem mand 
og kvinde er grundlæggende i hans evige plan. Børn har 
ret til at blive født inden for ægteskabets rammer og blive 
opdraget af en far og en mor, som ærer deres ægteskabs-
løfter med fuldstændig troskab. Lykke i familielivet vil 
med størst sandsynlighed opnås, når det baseres på Herren 
Jesu Kristi lærdomme. Vellykkede ægteskaber og familier 
opbygges og bevares ved tro, bøn, omvendelse, tilgivelse, 
respekt, kærlighed, barmhjertighed, arbejde og sunde fri-
tidsbeskæftigelser. I henhold til den guddommelige plan 
skal fædre lede deres familier i kærlighed og retskaffenhed 
og har ansvaret for at sørge for livets fornødenheder samt 
beskytte deres familier. Mødre har primært ansvaret for at 
opdrage deres børn. I disse hellige ansvar er fædre og mødre 
forpligtet til at hjælpe hinanden som jævnbyrdige partnere. 
Uarbejdsdygtighed, dødsfald eller andre omstændigheder 
kan nødvendiggøre individuelle tilpasninger. Den øvrige 
familie bør hjælpe til, når der er behov herfor.

   VI ADVARER OM,  at personer, som bryder deres løfte om tro-
skab, som misbruger deres ægtefælle eller deres børn, eller 
som ikke opfylder ansvaret i familien, en dag skal stå til ansvar 
over for Gud. Vi advarer endvidere om, at familiens opløs-
ning vil påføre enkeltpersoner, lokalsamfund og nationer de 
ulykker, som er forudsagt af fordums og nutidige profeter.

   VI OPFORDRER  ansvarlige borgere og offentlige ansatte overalt 
til at fremme de skridt, der har til hensigt at bevare og styrke 
familien som samfundets grundlæggende bestanddel.   

 FAMILIEN
  EN PROKLAMATION 

TIL VERDEN



Nu, hvor vi mindes Jesu Kristi fødsel for to tusind
år siden, bærer vi vores vidnesbyrd om, at han
virkelig levede et enestående liv, og at hans store

sonoffer rummer uendelig kraft. Ingen anden har haft så
vidtrækkende indflydelse på alle, der har levet, og som
kommer til at leve på jorden.

Han var Det Gamle Testamentes store Jehova (Jahve)
og Det Nye Testamentes Messias. Under sin Faders ledel-
se skabte han jorden. »Alt blev til ved ham, og uden ham
blev intet til af det, som er« (Joh 1:3). Skønt han var
uden synd, lod han sig døbe for at opfylde al retfærdig-
hed. Han »færdedes overalt og gjorde vel« (ApG 10:38),
men blev foragtet for det. Hans evangelium var et bud-
skab om fred og velvilje. Han opfordrede alle til at følge
sit eksempel. Han vandrede ad Palæstinas veje, hvor han
helbredte de syge, gjorde de blinde seende og opvakte de
døde. Han forkyndte evighedens sandheder, virkelighe-
den af vores førjordiske tilværelse, formålet med vores liv
på jorden og Guds sønners og døtres muligheder i det
kommende liv.

Han indstiftede nadveren som en påmindelse om sit
store sonoffer. Han blev pågrebet og anklaget på falsk
grundlag, kendt skyldig for at stille pøblen tilfreds og dømt
til at dø på Golgatas kors. Han gav sit liv for at sone for
hele menneskehedens synder. Hans gave var en storslået
gave som stedfortræder for alle mennesker, der nogensin-
de kommer til at leve på jorden.

Vi bærer højtideligt vidnesbyrd om, at hans liv, der spil-
ler en central rolle i menneskets historie, hverken begynd-
te i Betlehem eller endte på Golgata. Han var Faderens
Førstefødte, den Enbårne Søn i kødet, verdens Forløser.

Han opstod fra graven som »førstegrøden af dem, der er
sovet hen« (1 Kor 15:20). Som den opstandne Herre
besøgte han dem, han havde elsket i dette liv. Han virke-
de også blandt sine »andre får« (Joh 10:16) i oldtidens
Amerika. I vore dage viste han og hans Fader sig for dren-

gen Joseph Smith og indvarslede den lovede »tidernes
fylde« (Ef 1:10).

Om den levende Kristus skrev profeten Joseph: »Hans
øjne var som en ildslue, hans hår var hvidt som nyfalden
sne, og hans ansigt overgik solen i klarhed. Hans røst var
som store vandes brusen, ja, Jehovas røst, som sagde:

Jeg er den første og den sidste. Jeg er den, som lever. Jeg
er den, der blev slået ihjel, og jeg er jeres Talsmand hos
Faderen« (L&P 110:3-4).

Om ham har profeten også sagt: »Og nu, efter de
mange vidnesbyrd, som er blevet givet om ham, er dette
det sidste vidnesbyrd, som vi giver om ham: at han lever!

Thi vi så ham ved Faderens højre hånd, og vi hørte
røsten, som vidnede, at han er Faderens Enbårne,

at ved ham, gennem ham og af ham, eksisterer og skab-
tes verdenerne, og at deres indbyggere er sønner og døtre,
født af Gud« (L&P 76:22-24).

Vi erklærer i al højtidelighed, at hans præstedømme og
hans Kirke er blevet gengivet til jorden – »bygget på apost-
lenes og profeternes grundvold med Jesus Kristus selv som
hovedhjørnesten« (Ef 2:20).

Vi bærer vidnesbyrd om, at han en dag vil vende tilba-
ge til jorden. »Herrens herlighed skal åbenbares, og alle
mennesker skal se den« (Es 40:5). Han skal herske som
Kongernes Konge og regere som Herrernes Herre, og hvert
knæ skal bøje sig og hver tunge skal tilbede ham. Enhver
af os skal fremstilles for Gud for at blive dømt efter vore
gerninger og vores hjertes ønsker.

Vi bærer, som hans behørigt indsatte apostle, vidnes-
byrd om, at Jesus er den levende Kristus, Guds udødeli-
ge Søn. Han er den store kong Immanuel, som i dag står
ved sin Faders højre hånd. Han er verdens lys og liv og
håb. Hans vej er den sti, der fører til glæde i dette liv og
evigt liv i den kommende verden. Vi takker Gud for den
enestående gave, som han gav os i form af sin guddom-
melige Søn.

DEN LEVENDE KRISTUS
APOSTLENES VIDNESBYRD

JESU KRISTI KIRKE AF SIDSTE DAGES HELLIGE

DET FØRSTE PRÆSIDENTSKAB DE TOLVS KVORUM

1. januar 2000



Denne proklamation blev oplæst af præsident Russell M. Nelson som en del af hans 
tale ved aprilkonferencen 2020, 5. april 2020, i Salt Lake City, Utah.

GENGIVELSEN AF JESU KRISTI 
EVANGELIUMS FYLDE

E N  T O H U N D R E D E Å R S P R O K L A M AT I O N  T I L  V E R D E N

Det Første Præsidentskab og De Tolv Apostles Råd 
i Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige

Vi proklamerer højtideligt, at Gud elsker sine børn i 
hvert eneste land i verden. Gud Faderen har givet 

os sin elskede Søns, Jesu Kristi, guddommelige fødsel, 
hans uforlignelige liv og uendelige sonoffer. I kraft af 
Faderens magt opstod Jesus igen og sejrede over døden. 
Han er vor Frelser, vort Eksempel og vor Forløser.
For tohundrede år siden på en smuk forårsmorgen i 
1820 søgte den unge Joseph Smith at vide, hvilken kirke 
han skulle tilslutte sig. Han gik ind i skoven for at bede 
i nærheden af sit hjem i staten New York i USA. Han 
havde spørgsmål om sin sjæls frelse og stolede på, at 
Gud ville vejlede ham.
I ydmyghed erklærer vi, at som svar på hans bøn viste 
Gud Faderen og hans Søn, Jesus Kristus, sig for Joseph 
og indledte den tid, hvor »alt det genoprettes« (ApG 
3:21), som det er forudsagt i Bibelen. Af dette syn lærte 
han, at Kristi kirke i Det Nye Testamente var gået tabt 
på jorden efter de oprindelige apostles død. Joseph 
skulle være et redskab i dens tilbagevenden.
Vi bekræfter, at himmelske budbringere under 
ledelse af Faderen og Sønnen kom for at instruere 
Joseph og genetablere Jesu Kristi Kirke. Den 
opstandne Johannes Døber gengav myndigheden til 
at døbe ved nedsænkning til syndernes forladelse. 
Tre af de oprindelige tolv apostle – Peter, Jakob og 
Johannes – gengav apostelembedet og nøglerne til 
præstedømmemyndighed. Andre kom også, herunder 
profeten Elias, som gengav myndigheden til at knytte 
familier sammen for evigt i evige forhold, der varer ud 
over døden.
Vi bevidner endvidere, at Joseph Smith blev givet Guds 
gave og kraft til at oversætte en gammel optegnelse: 
Mormons Bog: Endnu et vidnesbyrd om Jesus Kristus. 
Siderne i denne hellige tekst indeholder en beretning 
om Jesu Kristi personlige virke blandt folket på den 

vestlige halvkugle kort tid efter hans opstandelse. Den 
lærer os om formålet med livet og forklarer Kristi 
lære, som er centralt for dette formål. Mormons Bog 
vidner som et helligt sidestykke til Bibelen om, at alle 
mennesker er sønner og døtre af en kærlig Fader i 
himlen, at han har en guddommelig plan for os, og at 
hans Søn, Jesus Kristus, taler i dag såvel som i gamle 
dage.
Vi erklærer, at Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages 
Hellige, der blev organiseret den 6. april 1830, er Kristi 
genoprettede kirke fra Det Nye Testamente. Denne 
kirke er forankret i sin hovedhjørnesten, Jesus Kristus, 
og hans fuldkomne liv, hans uendelige forsoning og 
bogstavelige opstandelse. Jesus Kristus har atter kaldet 
apostle og har givet dem præstedømmemyndighed. 
Han indbyder os alle til at komme til sig, til at modtage 
Helligånden, frelsens ordinancer og til at opnå 
vedvarende glæde.
To hundrede år er nu gået, siden denne genoprettelse 
blev igangsat af Gud Faderen og hans elskede Søn, 
Jesus Kristus. Millioner over hele verden har fået 
kundskab om disse profeterede begivenheder.
Vi erklærer med glæde, at den lovede genoprettelse 
skrider fremad gennem fortsat åbenbaring. Jorden vil 
aldrig blive den samme igen, hvor Gud vil »sammenfatte 
[i ét] alt i Kristus« (Ef 1:10).
Med ærbødighed og taknemlighed opfordrer vi som 
hans apostle alle til at vide – som vi ved – at himlene 
er åbne. Vi bekræfter, at Gud gør sin vilje kendt for 
sine elskede sønner og døtre. Vi vidner om, at de, der 
bønsomt studerer genoprettelsens budskab og handler 
i tro, vil blive velsignet med at få deres eget vidnesbyrd 
om dens guddommelighed og dens formål med at 
forberede verden på vor Herre og Frelsers, Jesu Kristi, 
andet komme.
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Introduktion til Evangelisk mesterlære

I Mormons Bog underviste profeten Helaman 
sine sønner om, at »det er på klippen, vor forløser, 
som er Kristus, Guds Søn, at I skal bygge jeres 
grundvold« (Hel 5:12). At bygge sin grundvold på 
Jesus Kristus, som omfatter at forstå, tro og leve i 
henhold til hans lære, vil styrke vores omvendelse 
og forpligtelse som hans disciple, beskytte os mod 
modstanderens indflydelse og hjælpe os med at 
velsigne andre i deres liv.

En måde, at vi kan opnå dette på, er ved sammen i 
klassen at studere skriften fortløbende. En anden 
måde, hvorpå vi kan bygge vores grundvold på 
Jesus Kristus og hans læresætninger, er ved at 
arbejde med det, der kaldes Evangelisk mesterlære.

Evangelisk mesterlære fokuserer på to mål:

 1. At lære og anvende guddommelige principper for 
at opnå åndelig kundskab. Vor himmelske Fader 
har åbenbaret principper for opnåelse af 
åndelig kundskab. Disse principper omfatter, 
at vi handler i tro, undersøger begreber og 
spørgsmål ud fra et evigt perspektiv og søger 
yderligere kundskab gennem guddommeligt 
angivne kilder. Vi udvikler evangelisk 

mesterlære, når vi anvender disse principper 
under og uden for klassetiden og søger svar 
på lærdomsmæssige, personlige, sociale og 
historiske spørgsmål på en måde, som indbyder 
Helligånden til at styrke vores tro på Jesus 
Kristus og hans lære.

 2. At mestre mesterlæreskriftstederne og læren i Jesu 
Kristi evangelium, som de underviser i. Målet 
opnås ved:

a. At kende den læresætning, der undervises 
om i mesterlæreskriftstederne.

b. At forklare hver læresætning tydeligt ved at 
bruge det tilhørende mesterlæreskriftsted.

c. At være i stand til at huske og finde 
mesterlæreskriftstederne og lære 
nøglesætningerne fra skriften udenad.

d. At anvende læren i Jesu Kristi evangelium 
og principperne for at opnå åndelig 
kundskab i vores daglige beslutninger 
og i vores reaktion på lærdomsmæssige, 
personlige, sociale og historiske emner samt 
spørgsmål.
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Opnå åndelig kundskab

Gud er kilden til al sandhed
 1. Gud ved alt og er kilden til al sandhed. Eftersom 

vor himmelske Fader elsker os og ønsker, at vi 
bliver mere som ham, har han opfordret os til at 
»stræb[e] efter at lære, ja, ved studium og også ved 
tro« (L&P 88:118). I vores søgen efter sandhed kan 
vi have fuldstændig tiltro til ham, tillid til hans 
visdom, kærlighed og kraft til at undervise og 
velsigne os. Gud har lovet at åbenbare sandheden 
i vores sind og hjerte ved Helligånden, hvis vi 
søger ham flittigt.

 2. For at hjælpe os har vor himmelske Fader 
undervist os i opnåelsen af åndelig kundskab. 
Han har fastsat de standarder, vi må følge for at 
opnå en sådan kundskab. Guds guddommeligt 
ordinerede mønster kræver, at vi har et ægte ønske 
om at kende sandheden og er villige til at leve i 
henhold til det, som han har åbenbaret. Vores 
oprigtige ønske vil lede os til at søge sandheden 
gennem bøn og til flittigt at studere Guds ord.

 3. Sommetider opdager vi nye oplysninger eller har 
spørgsmål om Kirkens læresætninger, skikke eller 
historie, som synes svære at forstå.

At stille spørgsmål og lede efter svar er en vigtig 
del af vores bestræbelse på at lære sandheden. 
Nogle af de spørgsmål, der kommer til os, kan 
være Helligåndens tilskyndelser. Inspirerede 
spørgsmål bør anses som gaver fra Gud, som 
giver mulighed for at opnå større forståelse og 
styrke vores vished om, at Herren er villig til 
at undervise os. Uanset hvad kilden til vores 
spørgsmål er, er vi blevet velsignet med evnen til 
at tænke og ræsonnere og få Herrens indflydelse 
til at udvide vores horisont og øge vores forståelse. 
Den indstilling og hensigt, hvormed vi stiller 
spørgsmål og søger svar, vil have stor betydning 
for vores evne til at lære ved Helligånden.

 4. De følgende tre principper kan vejlede os, når vi 
søger at lære og forstå evige sandheder og besvare 
spørgsmål eller udfordringer:

• Handl i tro.

• Undersøg begreber og spørgsmål ud fra et 
evigt perspektiv.

• Søg yderligere kundskab gennem 
guddommeligt angivne kilder.
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OpNå åNDELIg KUNDSK Ab

Princip 1: Handl i tro
 5. Vi handler i tro, når vi vælger at have tillid til Gud, 

og når vi vender os til ham først gennem oprigtig 
bøn, et studium af hans læresætninger og ved 
lydighed mod hans bud.

 6. Når vi søger at udvikle vores forståelse og løse 
udfordringer, er det vigtigt, at vi sætter vores lid 
til det vidnesbyrd, som vi allerede har om Jesus 
Kristus, gengivelsen af hans evangelium og hans 
ordinerede profeters lærdomme. Ældste Jeffrey 
R. Holland fra De Tolv Apostles Kvorum har 
sagt: »Når de tider kommer og de problemer 
dukker op, hvoraf løsningen ikke er umiddelbart 
forestående, så hold fast ved det, I allerede ved, og 
vær stærke, indtil mere viden kommer« (»Jeg tror«, 
Liahona, maj 2013, s. 94). Herren selv har bedt os 
om at »se hen til [ham] i alle [vores] tanker; tvivl 
ikke, frygt ikke« (L&P 6:36).

 7. I tider, hvor vi måske ikke straks finder svar 
på vore spørgsmål, er det en hjælp at huske, 
at selvom vor himmelske Fader har åbenbaret 
alt, hvad der er nødvendigt for vores frelse, har 
han endnu ikke åbenbaret al sandhed. Mens vi 
fortsat søger svar, skal vi leve ved tro – have tillid 
til, at vi med tiden modtager de svar, vi søger. 
Når vi er trofaste mod den sandhed og det lys, 
som vi allerede har modtaget, vil vi modtage 
mere. Svarene på vores spørgsmål og bønner 
kommer ofte »linje på linje, forskrift på forskrift« 
(2 Ne 28:30).

Princip 2: Undersøg 
begreber og spørgsmål ud 
fra et evigt perspektiv
 8. For at undersøge begreber, spørgsmål og 

samfundsemner ud fra et evigt perspektiv må vi 
overveje dem med frelsesplanen og Frelserens 
belæringer i tankerne. Vi søger Helligåndens 
hjælp for at se ting, som Herren ser dem. Det giver 
os mulighed for at omformulere spørgsmålet (for 
at se det fra en anden vinkel) og se på ideer ud 
fra Herrens standard for sandhed snarere end at 
acceptere verdens præmisser eller antagelser. Vi 
kan gøre det ved at stille spørgsmål som: »Hvad 
ved jeg i forvejen om vor himmelske Fader, hans 
plan og hvordan han tager sig af sine børn?« og 
»hvilke evangeliske lærdomme kan anvendes på 
eller tydeliggøre dette begreb eller emne?«

 9. Selv spørgsmål, der relaterer til historiske 
begivenheder, skal muligvis granskes med et 
evigt perspektiv. Når vi står fast i vores tillid til 
vor himmelske Fader og hans frelsesplan, får vi 
bedre indsigt i emnerne. Det kan også være en 
hjælp at undersøge historiske spørgsmål med den 
rette historiske baggrund ved at overveje kulturen 
og normerne for den tidsperiode i stedet for at 
anvende nuværende fortolkninger og holdninger.

 10. Det er vigtigt at huske, at historiske detaljer ikke 
indeholder den frelsende kraft i pagter, ordinancer 
og læresætninger. Når man bliver distraheret af 
mindre betydningsfulde detaljer på bekostning af 
genoprettelsens mirakel, som udfolder sig, er det 
som at bruge tid på at analysere en gaveæske og 
ignorere selve gavens skønhed.
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Princip 3: Søg yderligere 
kundskab gennem 
guddommeligt angivne kilder
 11. Som en del af Herrens udpegede proces for 

opnåelse af åndelig kundskab har han tilvejebragt 
kilder, hvorigennem han åbenbarer sandhed og 
vejledning til sine børn. Disse kilder omfatter 
Kristi lys, Helligånden, skriften, forældre og 
kirkeledere. Det Første Præsidentskab og De Tolv 
Apostles Kvorum, Herrens profeter på jorden i 
dag, er en vigtig kilde til sandhed. Herren har 
udvalgt og ordineret disse personer til at tale på 
sine vegne.

 12. Vi kan også lære sandhed gennem andre 
troværdige kilder. Men oprigtige sandhedssøgere 
bør være på vagt overfor upålidelige kilder. Vi 
lever i en tid, hvor mange »kalder det onde godt 
og det gode ondt« (Es 5:20). Satan er fader til 
al løgn, og han søger at fordreje sandhed og 
overtale os til at vende os fra Herren og hans 
udvalgte tjenere. Når vi lærer at genkende og 
undgå upålidelige kilder, kan det beskytte os mod 
forkert information og mod dem, der forsøger at 
tilintetgøre tro. Når vi søger Helligåndens hjælp 
og vender os til Herrens guddommeligt udvalgte 
kilder for svar og vejledning, kan vi blive velsignet, 
så vi kan skelne mellem sandhed og fejl. Vi kan 
stole på Herrens løfte om, at vi »ved Helligåndens 
kraft kan … kende sandheden af alt« (Moro 10:5).

Hjælp andre med at opnå 
åndelig kundskab
 13. Hvordan kan vi bedst hjælpe andre i deres 

søgen efter sandhed, når de kommer til os og 
stiller spørgsmål eller undersøger Kirkens 
læresætninger, skikke eller historie? Følgende er 
nogle af de måder, vi kan hjælpe dem:

 14. Lyt nøje og hav en bøn i hjertet. Lyt nøje, inden 
du svarer, og forsøg at tydeliggøre og forstå de 
spørgsmål, de stiller dig. Søg eftertænksomt at 
forstå det sande formål med deres spørgsmål, 
følelser og overbevisning. Bed om vejledning 
til, hvordan du bedst kan hjælpe dem med disse 
spørgsmål.

 15. Undervis og bær vidnesbyrd om evangeliske sandheder. 
Fortæl om passende lærdomme fra skriften og 
nutidige profeter, og fortæl, hvordan de har 
gjort en forskel i dit liv. Hjælp dem, som du taler 
med, til at undersøge eller omformulere deres 
spørgsmål på baggrund af evangeliets lærdomme 
og frelsesplanen.

 16. Bed dem om at handle i tro. Husk, at Herren 
forventer, at vi selv søger åndelig kundskab. 
Vi må derfor indbyde andre til at handle i tro 
gennem bøn, lydighed mod buddene og ihærdigt 
at studere Guds ord ved hjælp af guddommeligt 
udvalgte kilder, i særdeleshed Mormons Bog. 
Hvis det er relevant, kan du bede dem huske 
på oplevelser, som de har haft, da de følte 
Helligånden, og holde fast i de evige sandheder, 
som de har lært om, indtil de modtager yderligere 
kundskab.

 17. Følg op. Tilbyd at lede efter svar, og følg derpå 
op ved at fortælle, hvad du fandt ud af. I kan 
også sammen lede efter svar. Udtryk din tillid til 
Herrens løfte om at give personlig åbenbaring.
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Mesterlæreskriftsteder og nøglesætninger 
fra skriften efter kursus

Det Gamle Testamente
Moses 1:39: »Dette er min gerning og herlighed: 
At tilvejebringe udødelighed og evigt liv for 
mennesket.«

Moses 7:18: »Herren kaldte sit folk Zion, fordi de 
var af ét hjerte og ét sind.«

Abraham 2:9- 11: Herren lovede Abraham, at hans 
efterkommer ville »bære denne tjenestegerning og 
dette præstedømme til alle folkeslag«.

Abraham 3:22- 23: Vi blev »organiseret [som ånder], 
før verden blev til«.

1 Mosebog 1:26- 27: »Gud skabte mennesket i 
sit billede.«

1 Mosebog 2:24: »En mand … binder sig til sin 
hustru, og de bliver ét.«

1 Mosebog 39:9: »Hvordan skulle jeg så kunne gøre 
noget så ondt og synde mod Gud?«

2 Mosebog 20:3- 17: De ti bud

Josva 24:15: »Vælg i dag, hvem I vil tjene.«

Salmerne 24:3- 4: »Hvem kan stå på hans hellige 
sted? Den som har skyldfrie hænder og et 
rent hjerte.«

Ordsprogenes Bog 3:5- 6: »Stol på Herren af hele 
dit hjerte … så vil han jævne dine stier.«

Esajas 1:18: »Er jeres synder som skarlagen, kan de 
blive hvide som sne.«

Esajas 5:20: »Ve dem, der kalder det onde godt og 
det gode ondt.«

Esajas 29:13- 14: Evangeliets gengivelse er et 
forunderligt værk og et under.

Esajas 53:3- 5: »Men det var vore sygdomme, 
[ Jesus Kristus] tog, det var vore lidelser, han bar.«

Esajas 58:6- 7: Velsignelserne ved en korrekt faste

Esajas 58:13- 14: »[Tag] dig i vare på sabbatten 
og [driv ikke] handel på min hellige dag … [kald] 
sabbatten frydefuld.«

Jeremias 1:4- 5: »Før jeg dannede dig i moders liv … 
gjorde [ jeg] dig til profet for folkene.«

Ezekiel 3:16- 17: Profeten er »vægter for Israels hus.«

Ezekiel 37:15- 17: Bibelen og Mormons Bog skal 
blive »ét stykke træ i hånden.«

Daniel 2:44- 45: Gud vil »oprette et kongerige, som i 
al evighed ikke skal gå til grunde«.

Amos 3:7: »Gud Herren … åbenbare[r] sine planer 
for sine tjenere, profeterne.«

Malakias 3:8- 10: Velsignelserne ved at betale tiende

Malakias 3:23- 24: Profeten Elias »skal vende … 
sønners hjerte til deres fædre«.

Det Nye Testamente
Matthæus 5:14- 16: »Således skal jeres lys skinne for 
mennesker«

Matthæus 11:28- 30: »Kom til mig, alle I, som 
slider jer trætte og bærer tunge byrder, og jeg vil 
give jer hvile.«

Matthæus 16:15- 19: Jesus sagde: »Jeg vil give dig 
nøglerne til Himmeriget.«

Matthæus 22:36- 39: »Du skal elske Herren din 
Gud … Du skal elske din næste«.
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Lukas 2:10- 12: »I dag er der født jer en frelser i 
Davids by; han er Kristus, Herren.«

Lukas 22:19- 20: Jesus Kristus befalede: Deltag i 
nadveren »til ihukommelse af mig«.

Lukas 24:36- 39: »En ånd har ikke kød og knogler, 
som I ser, jeg har.«

Johannes 3:5: »Den, der ikke bliver født af vand og 
ånd, kan ikke komme ind i Guds rige.«

Johannes 3:16: »For således elskede Gud verden, at 
han gav sin enbårne søn.«

Johannes 7:17: »Den, der vil gøre hans vilje, skal 
erkende … min lære.«

Johannes 17:3: »Og dette er det evige liv, at 
de kender dig, den eneste sande Gud, og … 
Jesus Kristus.«

1 Korinther 6:19- 20: »Jeres legeme er et tempel for 
Helligånden.«

1 Korinther 11:11: »I Herren er kvinden intet uden 
manden og manden intet uden kvinden.«

1 Korinther 15:20- 22: »For ligesom alle dør med 
Adam, skal også alle gøres levende med Kristus.«

1 Korinther 15:40- 42: I opstandelsen er der tre 
grader af herlighed.

Efeserne 1:10: »Om den frelsesplan for tidernes 
fylde: at sammenfatte alt i Kristus.«

Efeserne 2:19- 20: Kirken er »bygget på apostlenes 
og profeternes grundvold med Kristus Jesus selv 
som hovedhjørnesten.«

2 Thessaloniker 2:1- 3: »Først skal nemlig 
frafaldet komme.«

2 Timotheus 3:15- 17: »De hellige Skrifter … kan 
give dig visdom til frelse.«

Hebræerne 12:9: Vor himmelske Fader er 
»åndernes fader«.

Jakobs Brev 1:5- 6: »Hvis nogen af jer står tilbage i 
visdom, skal han bede om at få den af Gud.«

Jakobs Brev 2:17- 18: »Troen … uden gerninger 
[er] død.«

1 Peter 4:6: »Evangeliet [blev] forkyndt også 
for døde.«

Johannes’ Åbenbaring 20:12: »Og de døde blev 
dømt efter deres gerninger.«

Mormons Bog
1 Nefi 3:7: »Jeg vil tage af sted og gøre det, som 
Herren har befalet.«

2 Nefi 2:25: »Adam faldt, for at menneskene 
kunne blive til, og menneskene er til for at kunne 
nyde glæde.«

2 Nefi 2:27: »De er frie til at vælge frihed og evigt 
liv … eller … fangenskab og død.«

2 Nefi 26:33: »Alle er lige for Gud.«

2 Nefi 28:30: Gud »vil give menneskenes børn linje 
på linje, forskrift på forskrift«.

2 Nefi 32:3: »Tag for jer af Kristi ord, for se, Kristi 
ord vil fortælle jer alt det, som I skal gøre.«

2 Nefi 32:8- 9: »I [skal altid] bede.«

Mosija 2:17: »Når I er i jeres medmenneskers 
tjeneste, er I blot i jeres Guds tjeneste.«

Mosija 2:41: »Dem, der holder Guds befalinger … 
er velsignede i alt.«s

Mosija 3:19: »[Aflæg] det naturlige menneske og 
[bliv] en hellig ved Herren Kristi forsoning.«
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Mosija 4:9: »Tro på Gud … tro, at han har 
al visdom.«

Mosija 18:8- 10: Bliv »døbt i Herrens navn som 
et vidnesbyrd … om, at I har indgået en pagt 
med ham«.

Alma 7:11- 13: »Og han skal gå omkring og lide 
smerter og trængsler og fristelser af enhver art.«

Alma 34:9- 10: »Der [må] foretages en forsoning … 
et altomfattende og evigt offer.«

Alma 39:9: »Gå [ikke mere] efter dine øjnes begær.«

Alma 41:10: »Ugudelighed har aldrig været lykke.«

Helaman 5:12: »Det er på klippen, vor Forløser … 
at I skal bygge jeres grundvold.«

3 Nefi 11:10- 11: »Jeg har underkastet mig Faderens 
vilje i alt fra begyndelsen.«

3 Nefi 12:48: »I skal være fuldkomne, ligesom jeg, 
eller jeres Fader som er i himlen, er fuldkommen.«

3 Nefi 27:20: »Kom til mig, og bliv døbt … så I må 
blive helliggjort ved modtagelsen af Helligånden.«

Eter 12:6: »I modtager intet vidnesbyrd, førend 
jeres tro er blevet prøvet.«

Eter 12:27: »Hvis menneskene kommer til mig … så 
vil jeg gøre det svage stærkt for dem.«

Moroni 7:45- 48: »Næstekærligheden er Kristi rene 
kærlighed.

Moroni 10:4- 5: »[Spørg] af et oprigtigt hjerte, med 
oprigtig hensigt, idet I har tro på Kristus … og ved 
Helligåndens kraft kan I kende sandheden af alt.«

Lære og Pagter og Kirkens historie
Joseph Smith – Historie 1:15- 20: Joseph Smith så 
»to personer, hvis glans og herlighed trodser enhver 
beskrivelse«.

Lære og Pagter 1:30: »Den eneste sande og 
levende kirke.«

Lære og Pagter 1:37- 38: »Hvad enten det er ved 
min egen røst eller ved mine tjeneres røst, det er 
det samme.«

Lære og Pagter 6:36: »Se hen til mig i alle jeres 
tanker; tvivl ikke, frygt ikke.«

Lære og Pagter 8:2- 3: »Jeg vil tale til dig i dit sind 
og i dit hjerte ved Helligånden.«

Lære og Pagter 13:1: Det Aronske Præstedømme 
»besidder nøglerne til englebetjening og til 
omvendelsens evangelium og til dåb«.

Lære og Pagter 18:10- 11: »Sjæles værdi er stor i 
Guds øjne.«

Lære og Pagter 18:15- 16: »Hvor stor skal da ikke 
jeres glæde være, hvis I fører mange sjæle til mig!«

Lære og Pagter 19:16- 19: »Jeg, [ Jesus Kristus], har 
lidt dette for alle.«

Lære og Pagter 21:4- 6: Profetens »ord skal I tage 
imod … som kom det fra min egen mund.«

Lære og Pagter 29:10- 11: »Jeg vil åbenbare mig fra 
himlen med magt og stor herlighed … og bo hos 
menneskene i retfærdighed på jorden et tusind år.«

Lære og Pagter 49:15- 17: »Ægteskabet er indstiftet 
af Gud.«
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Lære og Pagter 58:42- 43: »Den, der har omvendt 
sig fra sine synder, ham er de tilgivet.«

Lære og Pagter 64:9- 11: »Af jer kræves det, at I 
tilgiver alle mennesker.«

Lære og Pagter 76:22- 24: »Ved [ Jesus Kristus] 
bliver og blev verdenerne skabt.«

Lære og Pagter 82:10: »Jeg, Herren, er bundet, når 
I gør, hvad jeg siger«.

Lære og Pagter 84:20- 22: »Derfor tilkendegives 
guddommelighedens kraft i dets ordinancer.«

Lære og Pagter 88:118: »Stræb efter at lære, ja, ved 
studium og også ved tro.«

Lære og Pagter 89:18- 21: Velsignelserne ved 
visdomsordet

Lære og Pagter 107:8: »Det melkisedekske 
præstedømme … har magt og myndighed … til at 
forvalte det åndelige.«

Lære og Pagter 121:36, 41- 42: »Præstedømmets 
rettigheder …kan [ikke] beherskes eller anvendes 
uden at det sker efter retfærdighedens principper.«

Lære og Pagter 130:22- 23: »Faderen har et 
legeme af kød og knogler …Sønnen ligeså; men 
Helligånden … er en person, der består af ånd.«

Lære og Pagter 131:1- 4: »Den nye og evigtvarende 
ægteskabspagt.«

Lære og Pagter 135:3: Joseph Smith »frembragte 
… Mormons Bog, som han oversatte ved Guds gave 
og kraft.«



Læseoversigt over dagligt skriftstudium

Jan Feb Mar Apr Maj Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dec

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7

8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11

12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13

14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14

15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15

16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16

17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17

18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18

19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19

20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21

22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22

23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23

24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24

25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25

26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26

27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27

28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28

29 (29) 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29

30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

31 31 31 31 31 31 31
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